

Số: **318** /KH-UBND

Sơn Tây, ngày **12** tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng
Lực lượng vũ trang thị xã Sơn Tây giai đoạn (2017 - 2022)

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; Nghị định số 42/2010/NĐ-CP, Nghị định số 39/2012/NĐ-CP, Nghị định số 65/2014/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Nghị quyết số 795-NQ/ĐU ngày 24/12/2016 của Đảng ủy Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ và công tác xây dựng Đảng năm 2017; Hướng dẫn số 305/HD-CCT ngày 17/3/2017 của Cục Chính trị - Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội về Đại hội thi đua quyết thắng cấp cơ sở giai đoạn (2017 - 2022);

Căn cứ Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 31/5/2017 của Thị ủy Sơn Tây về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang (LLVT) thị xã giai đoạn (2017 - 2022);

Ủy ban nhân dân thị xã Sơn Tây xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thị xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thị xã Sơn Tây nhằm tổng kết, đánh giá những thành tích đã đạt được, tìm ra nguyên nhân mạnh, yếu, rút ra những bài học kinh nghiệm thiết thực trong lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức phong trào thi đua Quyết thắng và công tác Thi đua khen thưởng trong LLVT thị xã giai đoạn (2012 - 2017); đề ra phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng, và phong trào thi đua quyết thắng trong LLVT thị xã giai đoạn 2017 - 2022; tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, chiến sĩ LLVT và nhân dân về công tác thi đua khen thưởng và thành tích phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT thị xã những năm qua, tạo không khí thi đua sôi nổi trong các cơ quan, đơn vị; tiếp tục động viên các tập thể, cá nhân nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực học tập, phấn đấu rèn luyện, đẩy mạnh phong trào thi đua Quyết thắng, thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng, quyết tâm hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao, góp phần xây dựng tổ chức Đảng trong sạch vững mạnh, đơn vị vững mạnh toàn diện, thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 72 năm Cách mạng tháng Tám thành công, Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và các ngày kỷ niệm lớn trong năm 2017.

2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của Trung ương, của Thành phố, của thị xã, các xã, phường, cơ quan, đơn vị về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thị xã giai đoạn (2017 - 2022).

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt được thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua nhằm tôn vinh, tuyên truyền cổ vũ, động viên và khích lệ mọi người học tập, nhân rộng điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt trong LLVT thị xã.

- Chuẩn bị chu đáo, tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI

1. Nội dung

- Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua Quyết thắng trong LLVT thị xã giai đoạn 2012 - 2017.

- Phương hướng, mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn 2017- 2022.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong tổ chức thực hiện công tác Thi đua, Khen thưởng và phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn (2012 - 2017).

2. Chương trình Đại hội

Đại hội tổ chức trong **01 (một)** ngày, bao gồm các nội dung:

a) Đại hội trừ bì và các hoạt động bổ trợ.

b) Đại hội chính thức

- Văn nghệ chào mừng;

- Chào cờ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Khai mạc;

- Báo cáo tổng kết và phương hướng, nhiệm vụ;

- Báo cáo tham luận và báo cáo điển hình của các tập thể, cá nhân;

- Thủ trưởng cấp trên phát biểu;

- Công bố các quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng;

- Công bố Quyết tâm thư của đại hội và bế mạc.

3. Tiêu đề và khẩu hiệu Đại hội

- Tiêu đề:

**ĐẠI HỘI THI ĐUA QUYẾT THẮNG
LỰC LƯỢNG VŨ TRANG THỊ XÃ SƠN TÂY
GIAI ĐOẠN (2017 - 2022)**

- Khẩu hiệu 1: Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua, những người thi đua là những người yêu nước nhất.

- Khẩu hiệu 2: Lực lượng vũ trang thị xã Sơn Tây đẩy mạnh phong trào thi đua Quyết thắng quyết tâm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ quốc phòng - quân sự địa phương trong giai đoạn mới.

- Khẩu hiệu công: Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thị xã Sơn Tây giai đoạn (2017 - 2022).

III. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRƯỚC, TRONG VÀ SAU ĐẠI HỘI

1. Hoạt động tuyên truyền

Xây dựng kế hoạch và tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền về đại hội tới toàn thể cán bộ, chiến sĩ LLVT và mọi tầng lớp nhân dân trong thị xã.

2. Hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao

Xây dựng kế hoạch, tổ chức đêm giao lưu văn nghệ trước ngày diễn ra Đại hội, trong ngày Đại hội và các hoạt động giao hữu thể thao chào mừng.

3. Tham gia thi tìm hiểu về Bộ Luật Dân sự

(Theo kế hoạch của Thành phố).

4. Trưng bày ảnh về các hoạt động của LLVT thị xã giai đoạn 2012 - 2017.

IV. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

a) Đại biểu khách mời: **103** đ/c.

- Đại biểu lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội: **02** đ/c.

- Đại biểu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố Hà Nội: **02** đ/c.

- Đại biểu Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội: **20** đ/c

+ Thủ trưởng Bộ Tư lệnh: **01** đ/c;

+ Thủ trưởng Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần, Cục Kỹ thuật; đại biểu UBKT, Phòng Tài chính, Văn phòng, Thanh tra Quốc phòng: **08** đ/c;

+ Đại biểu các phòng: Tuyên huấn, Tổ chức, Cán bộ, Chính sách, Dân vận, Bảo vệ, Nhà Văn hóa, Báo Quốc phòng Thủ đô (thuộc Cục Chính trị); Tác chiến, Quân huấn, Dân quân tự vệ (thuộc Bộ Tham mưu): **11** đ/c.

- Đại biểu đơn vị quân đội trên địa bàn: **35** đ/c.

- Đại biểu Anh hùng LLVT: **01** đ/c.

- Mẹ Việt Nam Anh hùng: **01** mẹ.

- Đại biểu thị xã Sơn Tây: **42** đ/c.

+ Ban Thường vụ Thị ủy: **13** đ/c;

+ Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã: **02** đ/c;

- + Lãnh đạo Văn phòng Thị ủy, Văn phòng HĐND&UBND thị xã: 02 đ/c;
- + Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, MTTQ, các đoàn thể, các tổ chức Chính trị, xã hội: 25 đ/c.

b) Đại biểu triệu tập (bao gồm cả tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến): **183 đ/c.**

- Ban CHQS thị xã Sơn Tây: **38 đ/c;**
- Các xã, phường: Các đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, CHT quân sự: **45 đ/c;**
- Các đơn vị tự vệ: Đồng chí Chỉ huy trưởng, Chính trị viên: **60 đ/c;**
- Tiểu đoàn Bộ đội địa phương: **10 đ/c;**
- Đại đội Dân quân cơ động: **10 đ/c;**
- Các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến: **20 đ/c.**

c) Phóng viên Báo, Đài: **08 đ/c.**

- Trung tâm Truyền hình Quốc phòng: 02 đ/c.
- Báo Hà Nội mới, Đài Phát thanh truyền hình Hà Nội: 02 đ/c;
- Báo Quốc phòng Thủ đô, Truyền hình LLVT Thủ đô: 02 đ/c;
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã: 02 đ/c.

*** Tổng quân số: 350 đồng chí.**

- Đại biểu **286 đ/c** (khách mời: 103, đại biểu triệu tập: 183);
- Phóng viên: 08 đ/c;
- Lái xe: 40 đ/c.
- Phục vụ: 16 đ/c

2. Thời gian

Đại hội diễn ra trong **02** ngày, dự kiến từ ngày 20 đến 25/7/2017.

- Ngày thứ nhất: Các hoạt động bổ trợ.
- Ngày thứ hai: Đại hội chính thức.

3. Địa điểm

Dự kiến tại Hội trường UBND thị xã Sơn Tây (Hội trường Tây Đô).

4. Quy định mang mặc trang phục trong Đại hội

- Đối với quân nhân mặc tiểu lễ phục mùa hè.
- Đối với cán bộ, chiến sĩ DQTV mặc trang phục DQTV mùa hè.
- Chiến sĩ thi đua các cấp (2012 - 2017) đeo bông hồng dải lụa trên ngực trái.

V. KINH PHÍ BẢO ĐẢM

Trích từ ngân sách thị xã năm 2017, bổ sung cho Ban CHQS thị xã.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

A. TỔ CHỨC

Thường trực Thị ủy, Hội đồng nhân dân - UBND trực tiếp lãnh đạo việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thị xã giai đoạn (2012 - 2017).

Giao Ban CHQS thị xã là cơ quan trung tâm phối hợp, hiệp đồng triển khai tổ chức Đại hội..

B. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1. Ban CHQS thị xã

Là cơ quan trung tâm phối hợp, hiệp đồng triển khai tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thị xã giai đoạn (2017 - 2022), trực tiếp chuẩn bị một số nội dung sau:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, nội dung báo cáo Tổng kết phong trào thi đua Quyết thắng LLVT thị xã giai đoạn (2012 - 2017); chuẩn bị giấy mời, nội dung phát biểu của lãnh đạo thị xã. Phối hợp, hướng dẫn thẩm định nội dung tham luận của các đơn vị.

- Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn tổ chức các hoạt động chào mừng đại hội, triển khai cho các cơ sở.

- Xây dựng bảng ảnh và hướng dẫn các đơn vị dân quân tự vệ, các cụm thi đua xây dựng hệ thống bảng ảnh về các hoạt động của LLVT thị xã giai đoạn 2012 - 2017.

- Đề xuất khen thưởng các đơn vị, cá nhân có thành tích xuất sắc và phục vụ trao thưởng.

- Đăng ký đại biểu, cấp phát tài liệu. Bảo đảm quân y, nước uống và dự trữ kinh phí phục vụ Đại hội.

- Chỉ đạo Ban CHQS các đơn vị dân quân tự vệ: Quán triệt, thực hiện nghiêm túc các văn bản, kế hoạch, hướng dẫn của cấp trên về tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thị xã; tham mưu giúp cấp ủy, chính quyền địa phương; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt các nội dung nhiệm vụ được giao; tổ chức trang trí băng cờ, khẩu hiệu tuyên truyền; chuẩn bị nội dung tham luận tại Đại hội.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thị ủy, phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã, hướng dẫn trang trí, tuyên truyền và tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin của Trung ương, Thành phố, thị xã về phong trào thi đua Quyết thắng LLVT thị xã; trang trí trên các trục đường chính của thị xã.

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên thị xã, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức đêm giao lưu văn nghệ trước ngày diễn ra Đại hội và trong ngày Đại hội với chủ đề “Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, Đất nước và con người Thủ đô, về truyền thống Quân đội, LLVT Thủ đô và LLVT thị xã” và kế hoạch tổ chức giao hữu thể thao chào mừng Đại hội.

- Phối hợp với Văn phòng Thị ủy, Văn phòng HĐND - UBND thị xã đón, tiếp khách.

- Phối hợp với Công an thị xã, tổ chức kiểm soát quân sự, bảo đảm an ninh trật tự tại các khu vực diễn ra các hoạt động chào mừng Đại hội và địa điểm tổ chức Đại hội. Bảo đảm công tác bảo vệ, sắp xếp và trông giữ xe.

2. Đề nghị Văn phòng Thị ủy

Phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND và Ban CHQS thị xã thị xã đón, tiếp khách.

3. Văn phòng HĐND - UBND thị xã

- Phối hợp với Văn phòng Thị ủy và Ban CHQS thị xã đón, tiếp khách.

- Phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng tại các địa điểm diễn ra các hoạt động của đại hội.

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thị ủy

- Chỉ đạo tuyên truyền, mở chuyên trang nội bộ về phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT thị xã.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xây dựng kế hoạch và tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền về đại hội.

5. Phòng Nội vụ

Phối hợp xét và trình Chủ tịch UBND thị xã khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào Thi đua Quyết thắng của LLVT thị xã giai đoạn 2012 - 2017. Hoàn thành trước khi tổ chức đại hội để trao thưởng tại đại hội.

6. Phòng Tài chính kế hoạch

Bảo đảm kinh phí phục vụ đại hội theo kế hoạch được UBND thị xã phê duyệt.

7. Phòng Văn hoá - Thông tin

- Chỉ đạo các xã, phường, cơ quan, đơn vị có liên quan làm tốt công tác tuyên truyền về Đại hội, tuyên truyền pa nô, áp phích tại trụ sở các cơ quan, đơn vị và trên các trục đường chính đi qua địa bàn các xã, phường: Cổ Đông, Sơn Đông, Trung Sơn Trầm, Sơn Lộc, Quang Trung, Lê Lợi, Viên Sơn, Phú Thịnh, Ngô Quyền và khu vực tổ chức Đại hội.

- Kịp thời tuyên truyền về các hoạt động phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT thị xã trên chuyên trang nội bộ của thị xã.

- Nội dung: Tuyên truyền về Đại hội Thi đua Quyết thắng của LLVT thị xã giai đoạn (2017 - 2022). Khẩu hiệu tuyên truyền như quy định tại điểm 3, mục II.

- Thời gian tuyên truyền: Trước và sau Đại hội 4 ngày.

8. Đề nghị Thị đoàn Sơn Tây

Chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã xây dựng kế hoạch, tổ chức giao lưu văn nghệ đêm trước ngày diễn ra Đại hội và trong ngày Đại hội.

9. Trung tâm Văn hóa Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã

- Bố trí đủ phóng viên có mặt tại nơi tổ chức Đại hội và các địa điểm diễn ra các hoạt động chào mừng Đại hội. Kịp thời đưa tin trên các phương tiện thông

tin đại chúng, trên chuyên trang nội bộ của thị xã về các hoạt động phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT thị xã.

- Chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự thị xã xây dựng kế hoạch, tổ chức tổ chức giao hữu thể thao chào mừng Đại hội.

- Bảo đảm âm thanh, loa đài tại địa điểm tổ chức Đại hội, đêm giao lưu văn nghệ và phối hợp với Ban CHQS thị xã trang trí khánh tiết phục vụ đại hội.

- Hoàn thành trước Đại hội 01 ngày.

10. Công an thị xã

Cử lực lượng và chỉ đạo Công an phường Lê Lợi phối hợp với lực lượng dân quân bảo đảm an ninh trật tự, hướng dẫn giao thông trong đêm giao lưu văn nghệ trước ngày diễn ra Đại hội và trong ngày Đại hội.

11. Điện lực Sơn Tây

Bảo đảm tốt nguồn điện phục vụ các hoạt động trước, trong và sau Đại hội.

12. Công ty cổ phần Môi trường và công trình đô thị

Bảo đảm vệ sinh và trang trí trên tuyến phố, trực đường theo quy định của thị xã.

13. UBND các xã, phường, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

Lãnh đạo, chỉ đạo Ban CHQS tiến hành công tác tuyên truyền và làm tốt công tác chuẩn bị theo nhiệm vụ được phân công (*chuẩn bị nội dung tham luận tại Đại hội, phân công đại biểu tham dự đúng, đủ thành phần, tổ chức trang trí cờ, khẩu hiệu, Panô, bảng ảnh trưng bày tại Đại hội*); tổ chức liên hoan văn nghệ, thi đấu thể thao, thi tìm hiểu về Bộ Luật Dân sự năm 2015 theo hướng dẫn của thành phố và Ban CHQS thị xã.

Tùng nội dung cụ thể, UBND thị xã giao Ban CHQS thị xã xây dựng kế hoạch riêng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng LLVT thị xã Sơn Tây giai đoạn 2017 - 2022. Yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể, các xã, phường, các cơ quan, đơn vị phối hợp, chỉ đạo thực hiện đạt mục đích, yêu cầu đề ra. Trong quá trình thực hiện nếu có nội dung vướng mắc đề nghị liên hệ với Ban CHQS thị xã để phối hợp giải quyết. ↘

Nơi nhận:

- UBND thành phố Hà Nội (để báo cáo);
- BTL Thủ đô HN (để báo cáo);
- TT Thị ủy, HĐND, UBND thị xã (để báo cáo);
- Các ban, ngành, đoàn thể thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị tự vệ;
- Lưu: VT; QS, T80b. *Kser*

T M. ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ SƠN TÂY

